
سیاست شنبه 15 تیر 41398
3 ذی القعده  1440.شماره 20138

ویژه های خراسان

خبر آخر

چهره ها و گفته ها 

تصمیم جدید درباره افشای 
اطلاعات سرمایه گذار خارجی

یک مقام مسئول اقتصادی در ابلاغیه جدید خود 
به مدیران تعدادی از سازمان ها و ادارات استانی، 
با اشاره به اهمیت حفظ اطلاعات و محرمانه ماندن 
ــذاران خارجی در شرایط  مشخصات سرمایه گ
فعلی، اعلام کرده که بر اساس دستورالعمل شورای 
عالی امنیت ملی، دستگاه های مربوط اجازه ندارند 
اطلاعات این سرمایه گذاران را افشا کنند چراکه 
نگاه مسئولان به این اشخاص حقیقی و حقوقی، 
همچون درآمدهای نفتی است که باید در خدمت 

توسعه کشور قرار بگیرد.

مدیران دولتی  جانشین پروری 
می کنند

با توجه به تاکیدهای سال های گذشته مسئولان 
ــرورت تربیت مدیران نسل  اجرایی مبنی بر ض
جدید برای اداره بخش های مختلف دستگاه های 
اجرایی، یک نهاد دولتی از مدیران اجرایی خواسته 
است »جانشین پــروری« را از جمله وظایف خود 
در نظر بگیرند و با شناسایی افراد توانمند و با قابلیت 
های بالا، از این افراد استفاده حداکثری داشته 
باشند. در عین حال، پیشنهادهای مدیران برای 
اصلاح یا تغییر روش ارزیابی و اجرا نیز مورد تاکید 

این نهاد بوده است.       

ایران، تمام جان من

محمدجواد ظریف وزیرامورخارجه کشورمان 
درخصوص تحریم های احتمالی آمریکا علیه وی 
گفت: همه می دانند که نه من و نه خانواده ام هیچ 
ملکی در خارج از ایران نداریم و من شخصاً در 

خارج ایــران هیچ حساب 
بانکی ندارم. ایران تمام 
ــان مــن و تنها تعهدم  ج

ــران اســت./ به ای
ایسنا

بالاترین آمادگی رزمی
سرلشکر غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی 
خاتم الانبیا )ص( با تاکید بر این که نیروی دریایی 
سپاه امروز از بالاترین آمادگی رزمی برخوردار 

اســت، گفت: مادامی که 
ــاده بــاشــیــم دشمن  ــ آم
ــه  ــون جـــرئـــت هـــیـــچ گ

ــی نــخــواهــد  ــرض ــع ت
داشــــــــــــت. /

فارس

انفجار شیء دست ساز توسط 
جیش الظلم در زاهدان 

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان دربــاره 
صدای انفجار بامداد روز گذشته در بولوار جام جم 
زاهــدان و انفجار یک شیء دست سازدر این شهر 
گفت: عوامل انتظامی بلافاصله در خصوص تخلیه 
محل اقدام و تیم چک و خنثی با از جان گذشتگی 
بسته انفجاری دیگر را در همان محدوده کشف و قبل 
از انفجار خنثی کردند. به گزارش ایرنا، سردار محمد 
قنبری تصریح کرد: این حادثه جز شکستن شیشه 
تعدادی از مغازه های همان محدوده خسارت جانی 
نداشته است. بنا بر این گزارش، گروهک تروریستی 
جیش الظلم با انتشار بیانیه ای مسئولیت این حادثه 

کور در زاهدان را به عهده گرفته است.

آن سوی سیاست 

شیخ زکزاکی و غفلت از عمق 
راهبردی ایران 

 واکنش نخبگان و مسئولان کشورمان به مسمومیت 
شیخ زکزاکی رهبر جنبش اسلامی نیجریه بسیار 
ضعیف تر از حد انتظار بود. آخرین واکنش وزارت 
خارجه کشورمان در موضوع شیخ زکــزاکــی به 
اردیبهشت امسال مربوط می شد که از روند درمانی 
رهبر شیعیان نیجریه استقبال کرده بود. با این حال 
نه وزارت خارجه و نه دیگر مسئولان کشورمان در 
خصوص مسمومیت اخیر وی که در روزهای اخیر 
به مرز هشدار هم رسیده حتی موضع گیری هم 
نکردند. دانشجویان به یک تجمع در مقابل دفتر 
سازمان ملل  اکتفا کردند و حتی رسانه ها هم بسیار 
کم رمق به این موضوع پرداختند. این وضعیت این 
سوال را پیش روی ما می گذارد؛ آیا محافل داخلی 
اهمیت حضور این روحانی وارسته در ترویج گفتمان 
انقلاب و گسترش عمق راهبردی ایران را درک نمی 
کنند؟ یا شاید گمان می کنند که ایران ابزارهای لازم 
را برای فشار بر دولت نیجریه در اختیار ندارد؟ متقابلًا 
این سوال مطرح می شود که آیا حداقل اقدام لازم که 
تحرک رسانه ای و دیپلماتیک است، از دست وزارت 
خارجه و دیگر مسئولان بر نمی آید؟ حداقل در پرونده 
شیخ زکزاکی یک تجربه چندین ساله وجود دارد که 
وقتی فضای بین المللی علیه دولت نیجریه شکل 
می گیرد، ارتش این کشور، عقب نشینی می کند. 
آیا انجام مصاحبه و عملیات روانی رسانه ای برای 
زنده نگه داشتن این موضوع و فشار افکار عمومی به 
دولت نیجریه و حامیان غربی اش کار شاقی است که 

مسئولان ایرانی از انجام آن باز مانده اند؟!

واکنش چریک پیر اصلاحات به ایده حجاریان 
درحالی که »سعید حجاریان« ایده »مشارکت مشروط« را روی میز انتخاباتی اصلاح طلبان گذاشته، »بهزاد نبوی« نظر دیگری دارد 

طلبان  اصــلاح  برخی  اظهارنظر 
حجاریان  سعید  مانند  ــال  ــک رادی
ــت مـــشـــروط در  ــارک ــش دربـــــاره م
انتخابات، صــدای »چــریــک پیر« 
اصــلاحــات را هــم درآورد. سعید 
حجاریان و برخی دیگر از شخصیت 
ــب طـــی هفته  ــل ــای اصــــلاح ط ــ ه
های اخیر با طرح ایده »مشارکت 
مشروط« در انتخابات تأکید کرده 
بودند که این جریان باید مواضع و 
خواسته های خود درباره انتخابات 
را اعلام کند و چنان چه شروطش 
برآورده نشد عطای انتخابات را به 
لقایش ببخشد. با این حال بهزاد 
نبوی از چهره های برجسته جریان 
اصلاحات در نشست »راه های برون 
رفــت از وضعیت موجود« در دفتر 
ــزب اتــحــاد ملت ضمن واکنش  ح
به این اظهارات با تاکید بر این که 
»همچنان تنها راه اصــلاح طلبان 
ــت«، گفت:  حــضــور در صحنه اسـ
»به جای مایوس کردن مردم باید 
با تمام قــوا تــلاش کنیم در کشور 

ــود«.  انتخابات پــرشــور بــرگــزار ش
نبوی در سخنان خود اشاره کرد تا 
وقتی که امکان برگزاری و حضور در 
انتخابات وجود دارد اصلاح طلبی 
به بن بست نمی رود. وزیــر دولت 
شهید رجایی در ادامه تصریح کرد 
که »بدون انتخابات پرشور شکستن 
ــای مــوجــود امــکــان پذیر  تحریم ه
نیست«. چریک پیر اصــلاحــات با 
خطاب مستقیم به گــروه هایی که 
در  مشروط  مشارکت  یا  تحریم  از 
انتخابات سخن می گویند، گفت که 
»این شرط برای ماست یا حاکمیت؟ 
اگر برای خودمان است که نیاز به 
اعلام و بیانیه نداریم.« وی افزود: 
برای  انتخابات  در  پرشور  حضور 
دارد.  اهمیت  ملی  امنیت  حفظ 
ــرای ایجاد  بــه همین دلیل همه ب
زمینه انتخابات گسترده همراهی 
کنند. نبوی در بخش دیــگــری از 
سخنرانی خود با اشــاره به این که 
اصــلاح طلبان آیه یأس نخوانند و 
برای پرشور کردن انتخابات دنبال 

راهکار باشند، خطاب به شکوری 
راد گفت:  نمی دانــم شما چه کار 
می کنید تا مردمی که دستشان در 
گوششان است دستشان را بردارند 
اما می دانم که باید این کار را بکنند. 
اگر شما حتی دنبال منافع جناحی 
پرشور  انتخابات  باید  هستید  هم 
باشد کاری نکنید که مردم مایوس 
تر شوند. نایب رئیس مجلس ششم 
صریح تر و در پاسخ به سؤال یکی از 
حضار نشست گفت که »جز حضور 
نیستم،  بلد  راهـــی  انتخابات  در 

هرکس بلد است و راهــش اصلاح 
طلبانه است بسم ا... .«

الویری: تنها راه توفیق در حل 	 
رأی  صندوق  را  کشور  مشکلات 

می دانیم
از ســوی دیگر مرتضی الــویــری از 
ــورای عــالــی سیاست  ــ ــای ش ــض اع
ــلاح طلبان در گفت و  گــذاری اص
گو با خبرآنلاین، دیدگاهی مشابه 

اظهارات حجاریان را تکرار کرد.
 او در ابتدا با تأکید بر این که اصلاح 

طــلــبــان تــنــهــا راه تــوفــیــق در حل 
مشکلات کــشــور را صــنــدوق رأی 
می دانند، بدون استفاده از عبارت 
»مشارکت مــشــروط« بــار دیگر این 
ایده را مطرح کرد و گفت: » اگر به هر 
دلیلی مسیر حرکت اصلاح طلبان 
بـــرای حــضــور مــوثــر در انتخابات 
آیــنــده بسته شــود بــه عبارتی قلع و 
قمع کاندیداها شــروع شــود و ما به 
مقطعی برسیم که ببینیم از طریق 
صندوق رای حتی کوچک ترین قدمی 
نمی توانیم برای اصلاحات برداریم 
جدیدی  سرفصل  طبیعی  ــور  ط بــه 
باز خواهد شد که ممکن است هیچ 
فهرستی ارائه ندهیم«. از سوی دیگر 
محمد عطریان فر عضو شورای مرکزی 
کارگزاران هم چندی پیش در واکنش 
به ایده حجاریان ضمن اشاره به این که 
هیچ گاه اصلاح طلبان نمی توانند با 
صندوق رأی خداحافظی کنند، تاکید 
کرده بود: تا زمانی که اصلاح طلب 
هستیم پیوند ناگسستنی با صندوق 

رأی داریم.

اظهار نظر اخیر سخنگوی جامعه روحانیت 
مبارز دربــاره ایجاد یک شورای جدید برای 
ائتلاف در میان اصولگرایان با واکنش های 
ــه رو شــد. آخــر هفته گذشته  متفاوتی روب
حجت الاســلام مصباحی مقدم سخنگوی 
جامعه روحانیت در گفت و گویی با روزنامه 
ایران درباره وضعیت انتخاباتی اصولگرایان از 
ایجاد »شورای ائتلاف جریان ارزشی انقلاب« 
که برخی آن را به طور مختصر »شاجا« نامیده 
اند، خبر داد. آن گونه که مصباحی مقدم در 
این گفت و گو اعلام کرده بود این شورا همان 
شورای وحدت اصولگرایان است که به تازگی 
از آن در محافل سیاسی و رسانه ای صحبت 
می شد. مصباحی مقدم همچنین در این 
مصاحبه از وارد نشدن برخی جریان های 
همسو با اصولگرایان به این شورا مانند جریان 
پایداری، برخی احــزاب و آقای لاریجانی و 
فراکسیون نزدیک به وی در مجلس هم تلویحاً 
انتقاد کرده بود. پس از این گزارش، پایگاه 
خبری رجانیوز نزدیک به جریان پایداری 
در گزارشی انتقادی تیتر زد که »جمنا هم 
به تاریخ پیوست« و در آن انتقادهای تندی 
ــورای جدید  ــاره تشکیل این جبهه و ش درب
مطرح کرد. این پایگاه با اشاره به اظهارات 

مصباحی مقدم نوشت:» حالا ظاهرا گواهی 
فــوت جمنا صــادر شــده و وقــت آن اســت که 
یک تشکل جدید شب انتخاباتی رونمایی 
شود؛ آن هم با دعوت از کسانی مانند علی 
لاریجانی!« پس از انتشار برداشت انحلال 
مهدی  مقدم،  مصباحی  سخنان  از  جمنا 
چمران عضو شورای مرکزی جبهه نیروهای 
انقلاب با رد این ادعا گفت: جمنا تغییری 
نکرده و نمی دانم آقــای مصباحی مقدم از 
کجا چنین سخنی را گفته اند چون ایشان با 
جمنا ارتباط نداشته و در جمنا مسئولیتی 
ندارند که درباره تمام شدن جمنا مطلبی را 
اعلام کنند. پس از این موضع گیری ها، خود 
مصباحی مقدم در گفت وگویی جدید تأکید 
کرد که تعبیری مبنی بر این که جمنا تمام شده 
نداشته است. او در توضیح اظهاراتش گفت: 
جمنا در شاجا)شورای ائتلاف جریان ارزشی 
انقلاب( دعــوت شده اما کــاری نمی کند و 
همچنین شاجا، همان شورای وحدت است.

دفاع سروری از جمنا	 
در همین زمینه محمدرضا باهنر هم در 
نشست فصلی جامعه اسلامی مهندسین 
با تأکید بر این که سیاست راهبردی ما مثل 

انتخابات گذشته وحدت حداکثری است 
و باید بتوانیم حداکثر نیروهای اصولگرا 
را دور هم جمع کنیم، گفت: ما متأسفانه 
در غیبت احــزاب چارچوب مدار قدرتمند 
در هر انتخاباتی بیشتر انرژی مان صرف 
ایجاد وحدت در درون خودمان می  شود اما 
ناچاریم روی وحدت کار کنیم چون اگر به 
وحدت نرسیم اولًا رأی مان پراکنده می شود 
و ثانیاً نبود اجماع روی رأی مــردم هم اثر 
مــی گــذارد. در این نشست پرویز سروری 
ــورای وحــدت اصولگرایان)که به  عضو ش
شاجا تغییر نام داده است( نیز طی سخنانی 
از عملکرد جمنا دفــاع کرد و آن را تجربه 
خوبی دانست که توانست آرای پراکنده را به 
یک سبد بزرگ و قوی تبدیل کند. او درباره 
برنامه آینده شــورای وحــدت در انتخابات 
پیش رو هم گفت که در این ائتلاف سعی 
شده است نقش احزاب، جوانان انقلابی و 
فعالان رسانه ای بیش از پیش پررنگ شود. 
ــروری همچنین تصریح کــرد که تلاش  س
این ائتلاف این است که تصمیم گیرنده 
نهایی در هر حوزه انتخابیه بدنه اجتماعی 
نیروهای انقلاب و اصولگرایان در آن حوزه 

انتخابیه باشند.  

ماجرای ادعای انحلال »جمنا« و فعالیت »شاجا« 
خبر ایجاد »شورای ائتلاف جریان ارزشی انقلاب« در جریان اصولگرایی، به شایعات درباره پایان عمر جمنا دامن زده است 

  امید ادیب 

یک روز مانده به گام دوم هسته ای 
ایران، نمایش اروپایی ها ادامه دارد 

چماق و هویج همزمان اروپا 
یک روز مانده به آغاز دور دوم اقدامات برجامی ایران و 
حرکت به سمت غنی سازی بیشتر از 3 درصد، فرانسه 
وعده داده است که در آینده ای نزدیک اولین معامله 
سازوکار مالی اروپا موسوم به اینستکس انجام خواهد شد. 
وزیر دارایی فرانسه که این اظهارنظر را مطرح کرده البته 
زمان و جزئیات مشخصی از این معامله را بیان نکرده اما 
یک دیپلمات اروپایی به رویترز گفته است اگر ایران روند 
کاهش تعهدات خود را ادامه بدهد، آن ها اینستکس را راه 
اندازی نخواهند کرد! یک مقام دیپلماتیک اروپایی دیگر 
هم در مصاحبه با خبرگزاری آسوشیتدپرس ایران را به 
آغاز ساز و کاری در »برجام« که به »مکانیسم ماشه« شهرت 
یافته و به بازاعمال تحریم های بین المللی علیه ایران 
منجر خواهد شد تهدید کرده است. ایران هشدار داده 
است که دور دوم اقدامات برجامی خود را از 16 تیر یعنی 
فردا آغاز خواهد کرد. روحانی در سخنانی که واکنش 
تند ترامپ را برانگیخت، گفت ایران از 16 تیر محدود به 
غنی سازی 3.67 درصدی نخواهد بود و اورانیوم را هر 
چقدر که بخواهد غنی می کند. رئیس جمهور آمریکا که 
از این سخنان خشمگین شده است در توئیتی در واکنش 
به این سخنان نوشت: »ایران مراقب باش! این تهدیدات 
ممکن است به سمت خودت بچرخد و به تو لطمه بزند!« 
اما سخنگوی شورای عالی امنیت ملی در واکنش به این 
تهدید ترامپ گفته در 16 تیر فقط ایران است که تصمیم 
می گیرد براساس پاراگراف های۲6 و 36 چه اقدامی 

انجام دهد.


